Secara historic,
nama Andalusia berasal dari bahasa Arab “al-Andalus” yang merujuk kepada bagian dari jazirah
Iberia yang dahulu berada di bawah kekuasaan muslim. Di wilayah tersebut, kini telah berdiri
Negara Spanyol dan Portugal. Keberadaan umat Islam di Andalusia ini hampir delapan abad (97-
898 H /711-1492 M).

Al-Hakam

merupakan putra dari Abd al-Raman III.yakni penguasa Bani Umayyah pertama

di Spanyol yang bergelar Khalifah.

Al-Hakam II lahir pada 13 Januari 915 yang merupakan putra tunggal dari

Abd-ar-Rahman III dan Mujran. Dia menduduki kursi kekhalifahan pada bulan

Ramadhan 350 Hijriah/Nopember 961 M, setelah kematian ayahnya Abd-ar-

Rahman III pada tahun 961, di mana pada saat itu Islam di Spanyol sudah

mencapai era termegah dan paling makmur.

Al-Hakam II menikah dengan Subh dari Cordova, yakni seorang selir

Basque. Mereka mempunyai dua orang putra, pertama adalah Abd al-Rahman